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Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2023-24  

 

Tilsyn med skolens virke: Personsager og revideret omsorgsplan 

Bekymrende sager om overgreb og grænseoverskridende adfærd på flere af landets skoler har fyldt medi-
erne i det forgangne skoleår og har desværre også gjort sig gældende for Snejbjerg Skole. Vi har fulgt sa-
gen med stor bevågenhed og bekymring for de implicerede elever, familier og medarbejdere. Som Skole-
bestyrelse må vi ikke behandle personsager, af hverken større eller mindre karakter, men kan drøfte de te-
maer og principper, som sagerne giver anledning til at genbesøge. Den konkrete håndtering af personsa-
ger ligger alene hos skolens ledelse.  
Det har ligget os på sinde at følge den konkrete sag helt til dørs: Vi har fulgt med i ledelsens og medarbej-
dernes arbejde med en revideret omsorgsplan, der nu også indeholder et særligt afsnit omkring skolens 
håndtering af overgrebssager.  
Trivsel og mobilpolitik  

Ved skoleårets begyndelse imødekom Skolebestyrelsen et ønske fra lærerteamet om en strammere mobil-
politik i udskolingen for at fremme elevernes trivsel uden brug af skærme og uden potentielt misbrug af so-
ciale medier i skoletiden. Lærerne har oplevet accept fra eleverne til tiltaget og opbakning fra forældrene. 
Efter opfordring bl.a. også fra Elevrådet er samme politik nu også indført på mellemtrinnet for at reducere 
forstyrrende skærmbrug i undervisningstiden.  
Samarbejde med forældreråd og Elevrådet 

Vi er de seneste år lykkes godt med et tæt og aktivt samarbejde med Elevrådet, og vi har i dette skoleår 
haft fokus på at aktivere klassernes forældreråd i højere grad i samarbejdet med Skolebestyrelsen og i for-
hold til generel klasse-trivsel. Et øget samarbejde med forældrerådene vil være et fortsat opmærksomheds-
punkt i det kommende skoleår.  
Skole med plads til alle: Økonomi, opførsel og fysiske rammer 

Under temaet ”Skole med plads til alle” har Skolebestyrelsen været undersøgende på hvilke faktorer, der 
påvirker og hæmmer lærings- og undervisningsmiljøet på skolen. På baggrund af tilbagemeldinger fra de 
enkelte lærerteams på alle årgange har vi forholdt os til udfordringer omkring skolens fysiske rammer, som 
er betydeligt under pres pga. stigende elevtal; omkring elevernes opførsel, som kalder på et vigtigt samar-
bejde mellem skole og hjem og tydeligere forventninger til forældrene; samt omkring sygefravær og ekstra 
hænder i undervisningen.  
Vi ærgrer os over, at skolen går ud af indeværende budgetår med et betydeligt økonomisk underskud, samt 
at Snejbjerg Skole efter kommunens valg af ny ressourcetildelingsmodel fremover tildeles et lidt mindre be-
løb end hidtil. Det sætter naturlige begrænsninger på, hvordan ovenstående udfordringer kan håndteres 
fremadrettet, men vi tror på, at det er muligt at gentænke brugen af skolens ressourcer således, at der fort-
sat er plads til positiv udvikling af skolen for både medarbejdere og elever.  
Valgår, ny Skolebestyrelse og nye ledere i skole og SFO 

Forårets skolebestyrelsesvalg er forløbet på sædvanlig vis; dog i år med nye flyers og en god lille film fra 
elevrådet på skolens Facebook for at skabe fornyet interesse omkring valget. En ny fuldtallig Skolebestyrelse 
tiltræder og konstituerer sig ved det første møde efter sommerferien d. 19. august. Det bliver i samarbejde 
med nye ledere for både skole og SFO, som ligeledes tiltræder ved skoleårets begyndelse. Skolebestyrelsen 
har siddet med i ansættelsesudvalget til begge lederstillinger.   
Vi retter en særlig tak for samarbejdet i det forgangne skoleår til Mads og Brian, der nu med skoleårets af-
slutning begge forlader Snejbjerg Skole.  
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